REGISTRO NOME CATEGORIA

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ELIS JOELMA DE OLIVEIRA NOVAIS

HAMES CONTABILIDADE LTDA

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001161/O

MS-001652/O

MS-001573/O JONATAN L. DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000045

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL -
EMPRESÁRIO.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

AC RRP CONTABILIDADE LTDA ME

CONTECOR ESCRITÓRIO CONTÁBIL LTDA - EPP

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

JM CONTABILIDADE LTDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000049

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

JOSEMAR BATTISTI

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL -
SOCIEDADE.

MS-000722/O

MS-000256/O

MS-000440/O

MS-001809/O

CONTROLE CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA EPP

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000043

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-008269/O CONTADOR

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ELZA FERREIRA RODRIGUES

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000046

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-011145/O

MS-013143/O

MS-014095/O

MS-011706/O

MS-006030/O

MS-011843/O

MS-011964/O

MS-010368/O

MS-006580/O

MS-012371/O

MS-012651/O

MS-015637/O

MT-012164/O

MS-004790/O

MS-005931/O

MS-013916/O

MS-008222/O

MS-005427/O

ADILSON ANTONIO PEREIRA FILHO

ALESSANDRO DOS SANTOS CORREIA

ANDERSON GOMES DA SILVA

CARLA MORAIS BALBINO

CLAUDIO GARCIA DA SILVA

ELENICE FRANCA LANGE

ELIZA DA ROSA MORAIS MUDOLON

FLAVIO AMARAL DE OLIVEIRA

HELDER PEREIRA DE FIGUEIREDO

HUDSON MARCIO LIMA DOS SANTOS

JANAINA VIEIRA

LEONARDO CAMPAGNOLI ALMEIDA

LUIZ MARCELO PINHEIRO DA SILVA

MARIONILDE VICENCIA DA SILVA DURAN SEBALO

OTAVIO ALEXANDRE DOS SANTOS JUNIOR

PRISCILA NOMURA DIAS FORTUNATO

REJANE HELAINE OLARTE

SIMONE RIBEIRO

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

REGISTRO NOME CATEGORIA

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE CLAUDIO DA SILVA DIAS

JULIA NOBUKO SHIROMA OSHIRO

LUIZ CARLOS DONZELLI

MARCIO GOMES PEREIRA

MARIO MACIEL

NALU WEHNER

GEREMIAS TEIXEIRA

GILBERTO APOLINARIO

JOAO APARECIDO SOARES

JOAO BATISTA ALVES

JOAO BATISTA ZULIANI FILHO

JOSE CANDIDO DE SOUZA MARQUES

ANTONIO ROCCO SEBBEN

ATAIDE BATISTA DOS SANTOS

DORINDA PEREIRA AGUILERA

DORIVAL MARTINS ROMERA

EDYR DAMASCENO AYALA

GERALDO ORTEGA HERRERO

ADRIANA DA SILVA DE MORAES

AMBROZIO DA SILVA

AMILTON BARROSO GALDINO

ANTONIO CARLOS VIEIRA CARVALHO

ANTONIO PEREIRA FILHO

MS-006545/O

MS-007314/O

MS-006274/O

MS-006312/O

MS-005433/O

MS-007908/O

SP-104692/O

SP-109027/O

SP-117168/O

MS-009593/O

SP-056334/O

MS-006461/O

PR-008242/O

MS-005693/O

MS-000382/O

SP-086571/O

SP-148549/O

PR-011420/O

MS-010453/O

MS-009773/O

MS-010485/O

MS-006777/O

MS-008646/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000042

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR
FALECIMENTO) - PF.

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ROBERTO ARCY DE CONTO

ROBERTO BARRETO DE MELO

RODRIGO FERREIRA DE ANDRADE

ROGERIO CARLOS RIGOL

TILSO TIRITAN

URBANO BOZZA

NATANAEL MIRANDA

NELSON MENDES

PAULO CEZAR PINTO PIMENTA

PERSIO JAVAREZ

RAMAO FAGUNDES GOMES DE SOUZA

RAMONA ROSILDA FIGUEIREDO LOPES

PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

MS-010647/O

PR-006463/O

RJ-003318/O

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

VANDERLEY CARLOS SPOLADORE SILVA

WALTER ANTONIO

WILSON COUTINHO

MT-003019/O

MS-009843/O

MS-011125/O

MS-007407/O

SP-028328/O

PR-009431/O

MS-005749/O

PR-004913/O

RJ-033657/O

SP-058270/O

MS-007795/O

MS-009269/O

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000051

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL -
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-001799/O SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

BERTULUCCI ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000050

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL -
SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-000717/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

MORAES & DAUZACKER LTDA

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000048

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL -
SOCIEDADE.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061689/K SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

OCOPAR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000044

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO -
EMPRESÁRIO.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061688/K

PJ-061695/K

PJ-061693/K

PJ-061694/K

PJ-061691/K

PJ-061627/K

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

AGUIA CONTABILIDADE LTDA

I. SCOTTON

INNOVA CONTABILIDADE LTDA

MAXIMA CONTABIL LTDA

RAQUEL APARECIDA FONTANA LTDA

TERRENGUI CONTABILIDADE LTDA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU
SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

REGISTRO NOME CATEGORIA

SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL-
SLU

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CONTLAW ASSESSORIA CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA

MULTI CONTADORES E CONSULTORES LTDA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PJ-061675/K

PJ-061660/K

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000047

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO
SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

ELIEZER ROCHA AMARAL

EMERSON LUCIANO DE OLIVEIRA FERREIRA

IGOR CABALLERO LIMA

ITALO LEONARDO DE OLIVEIRA LIMA

IURI DE SOUZA JUSTINO

RICARDO ALEXANDRE SCAVASSA

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ADIRSON KUNIAKI ADANIA

CRISTIANE PINHEIRO SILVA

ELIANE MACIEL WOLFF OJEDA

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

MS-015757/O

MS-015759/O

MS-015760/O

MS-015758/O

MS-015756/O

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

VINÍCIUS DE ALMEIDA RIBEIRO SILVA CONTADOR

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-015754/O

MS-015753/O

MS-015761/O

MS-015755/O

MS-015762/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000039

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

CRISLAINE KONDAZESKI DOS SANTOS

JOSIEL ALVES DE BRITO

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

PR-080965/O

PE-027664/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000040

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O
CRC - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMPO GRANDE, 19 de Abril de 2024.

JOSEMAR BATTISTI

VICE-PRESIDENTE

MARIA MARLENE DE LIMA SANTOS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CAMPO GRANDE, 25 de Abril de 2024.

OTACILIO DOS SANTOS NUNES

PRESIDENTE

ELIANE DA LUZ

ELIENE SILVA PINHO

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05.

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04.

Artigo 2º  Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

MS-006210/O

MS-012813/O

MS-010220/O

MS-015492/O

MS-001262/O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2024/000041

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
reunida em 19/04/2024.

DELIBERA:

Artigo 1º  Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO
PROFISSIONAL.

GIVANILDO SPESSOTO RONDINA

JOSIANE GRANCE SENTURIAO

REGISTRO CATEGORIA

MS-015204/O

CAMPO GRANDE, 19 de abril de 2024

JOSEMAR BATTISTI

Ata da Câmara de Administração e Registro nº 04

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

   VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCMS - Ata nº 05

CAMPO GRANDE, 25 de abril de 2024

OTACILIO DOS SANTOS NUNES
PRESIDENTE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MATO GROSSO DO SUL

Artigo 1º INDEFERIR o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL, tendo em vista não
ter sido atendida a Resolução CFC 1707/2023

         CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E REGISTRO PROFISSIONAL

        DELIBERAÇÃO Nº 2024/000046

DELIBERA:

NOME

CONTADORTHIAGO CESAR COUTINHO VENCIGUERRA

A Câmara de Administração e Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em
19/04/2024.

	ATA DE ABRIL.pdf
	DELIBERAÇÕES.pdf
	04. ABRIL.pdf
	DELIBERAÇÃO INDEFERIDO.pdf